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 Itä-Hakkilan Sosialidemokraatit ry 

 Itä-Hakkilan Nuoret Kotkat 

Villiruusu? Karvademarit?? 
 

Aktiiviset ympäristöpolitiikasta ja -kysymyksistä kiinnostuneet 

yhteiskunta-aktiivit perustivat vuonna 1990 Villiruusu - 

sosialidemokraattinen ympäristöliitto ry:n.  

 

Mikäli olet kiinnostunut vaikuttamaan sosialidemokraattien 

harjoittamaan ympäristöpolitiikkaan Suomessa, on Villiruusu sinulle 

oikea toimintakanava!  

 

Elämme yhteiskunnallisessa järjestelmässä, jossa puolueet käyttävät 

merkittävää valtaa. Villiruusulaiset ovat niitä, jotka haluavat edistää 

ympäristökysymyksiä nimenomaan SDP:n sisällä sekä kunnan että valtakunnan tasolla. 

 

TULE MUKAAN MYÖS KARVADEMAREIHIN! 

 

Tiesitkö, että Villiruusun yhteyteen on jo jokin aika sitten perustettu eläinten hyvinvoinnista 

kiinnostuneiden sosialidemokraattien avoin keskustelu- ja vaikutusryhmä – Karvademarit. 

 

Karvademarit toimivat äänitorvena eläimille ja kaikille niiden suojelusta kiinnostuneille 

ihmisille päättäjiin päin. Eläimet tarvitsevat lainsäädännön valmistelussa ja budjettiriihessä 

puolestapuhujansa. Ihmisyyteen, sivistykseen ja sosiaalidemokratiaan kuuluu vastuu 

heikommista niin ihmisistä kuin eläimistäkin. Hyvä elämä kuuluu kaikille. 

  

Karvademareiden sähköpostilistalle voit liittyä ilmoittamalla sähköpostisi Karvademarien 

vetäjälle Titi Pohjolalle osoitteeseen titi.pohjola@gmail.com. Toinen tapa tulla mukaan 

verkostoomme on liittyä Karvademarien alati kasvavaan Facebook –ryhmään, mikäli käytät 

kyseistä foorumia. 

 

Karvademarit tulevat järjestämään yhdessä Villiruusun kanssa tutustumisia mielenkiintoisiin 

kohteisiin, tapaamisia ja keskustelutilaisuuksia. Ja mikä onkaan parempaa kuin toimia 

yhdessä muiden samanhenkisten toverien kanssa yhteisen asian puolesta! 

 

Lisätietoja Villiruususta ja sen toiminnasta saan osoitteesta http://villiruusu.wordpress.com/ . 

Voit olla myös yhteydessä suoraan Villiruusun puheenjohtajaan Juha Beurling’iin 

puhelinnumeroon 040 534 59 45. 
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